[image: image1.png]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОМИТЕТ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

413100, Саратовская  область,  г. Энгельс, ул.Коммунистическая, 41
тел./факс (8453)  55-99-25, 55-99-26

е-mail: komobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

От 15.02.2017 года

                        № 183-од
Об организации комплектования
воспитанниками образовательных организаций

Энгельсского муниципального района,

реализующих образовательные программы
дошкольного образования, на 2017 - 2018 учебный год
В целях обеспечения права детей на дошкольное образование на территории Энгельсского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о комитете по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района, утвержденного Решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального района Саратовской области от 28 февраля 2013 г. № 409/44-04 «Об утверждении положений об органах администрации Энгельсского муниципального района, наделенных статусом юридического лица», во исполнение приказа комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района от 02.03.2016 года № 234-од «О внесении изменений в приказ комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района от 02.02.2009 года № 139-од»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела учреждений дошкольного образования Кутуковой Т.В.:

1.1. составить план мероприятий по организации комплектования воспитанниками
образовательных организаций Энгельсского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, на 2017 – 2018 учебный год.
Срок - до 10.03.2017 года.
1.2.  подготовить информацию о планируемом наборе детей в образовательные организации Энгельсского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, на 2017 – 2018 учебный год.
Срок - до 10.03.2017 года.
1.3.  составить график выдачи направлений в образовательные организации Энгельсского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования.

Срок - до 01.05.2017 года.
1.4. подготовить информацию для граждан об адресной работе и выдачи направлений в образовательные организации Энгельсского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, в средствах массовой информации и на Интернет-сайтах комитета по образованию и молодежной политике и администрации Энгельсского муниципального района.
Срок – до 15.03.2017 года.

1.5.  комплектование образовательных организаций Энгельсского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, производить в соответствии с Положением о комплектовании воспитанниками образовательных организаций Энгельсского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденным приказом комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района от 02.03.2016 года № 234-од «О внесении изменений в приказ комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района от 02.02.2009 года № 139-од».
2. Руководителям образовательных организаций Энгельсского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования:

2.1. провести адресную работу с населением с уточнением адреса проживания и контактного телефона, наличия федеральных льгот, а также выявления детей, не проживающих по адресу места жительства, предоставленного при постановке на учет детей для зачисления в образовательную организацию, а также по иным причинам с целью последующего формирования списков на выдачу направлений в образовательные организации Энгельсского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования. Информацию о проделанной работе предоставить в отдел учреждений дошкольного образования комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района Кутуковой Т.В. (каб.13).
Срок – до 25.04.2017 года.

2.2. уведомить по телефону либо по адресу места жительства родителей (законных представителей) ребенка о дате и времени выдачи направления для зачисления ребенка в образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования.
Срок – до 12.05.2017 года.

2.3. прием воспитанников проводить в части, не урегулированной законодательством об образовании, локальным актом образовательной организации, разработанным в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 28 декабря 2015 года № 1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих  уровня и направленности».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

                                                 А.А.Матасова
Кутукова Т.В.
54-45-03